Disini tentu yang
dimaksud adalah kens yang kita kenal sampai sekarang. Selain itu relief mengenai

cara pembuatan kens dapat disaksikan di candi Sukuh, lereng gunung Lawu, Jawa
Tengah. Pada candra sengkala memet (penanggalan bulan Jawa) di candi itu
terbaca angka tahun 1378 Saka atau 1456 Masehi. Tapi pada bagian diatas relief
Bima tertulis angka tahun 1316 Saka atau 1439 Masehi. Cara pembuatan kens
yang digambarkan tidak jauh beda dengan cara pembuatan sekarang ini. Sehingga
disini diketahui bahwa pada abad ke-5 kens juga sudah mulai dibuat meski dalam

bentuk yang masih sederhana.